

# PARLAMENTO DE CANTABRIA BOLETÍN OFICIAL

Año XXII

- V LEGISLATURA -

1 de abril de 2003

- Número

1132

Página 7317

SUMARIO Página

## 8. INFORMACIÓN

### **8.3. RÉGIMEN INTERIOR**

# Nombramiento de funcionarios en prácticas

- Convocatoria para la provisión, por oposición, de cuatro plazas de funcionarios del Cuerpo Administrativo del Parlamento de Cantabria.

7318

Acuerdos del Tribunal calificador sobre comienzo de la oposición.

- Convocatoria para la provisión, por oposición, de dos plazas de funcionario del Cuerpo Subalterno, Escala de Ujieres, del Parlamento de Cantabria.

7318

\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*

#### 8.3. RÉGIMEN INTERIOR.

CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, POR OPOSICIÓN, DE CUATRO PLAZAS DE FUNCIONARIOS DEL CUERPO ADMINISTRATIVO DEL PARLAMENTO DE CANTABRIA.

Nombramiento de funcionarios en prácticas.

#### **PRESIDENCIA**

La Mesa-Comisión de Gobierno del Parlamento de Cantabria, en su sesión del día 21 de marzo de 2003, adoptó el siguiente acuerdo:

"Vistos:

a) El expediente tramitado por el Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la provisión, por oposición, de cuatro plazas de funcionarios del Cuerpo Administrativo del Parlamento de Cantabria, convocadas mediante acuerdo de la Comisión de Gobierno del Parlamento de Cantabria de 22 de noviembre de 2002, publicado en el Boletín Oficial del Parlamento de Cantabria número 1072, correspondiente al día 27 de noviembre de 2002 y

anunciado en el Boletín Oficial de Cantabria número 235, de fecha 5 de diciembre de 2002, que incluye las propuestas formuladas por el Tribunal calificador, publicadas en los Boletines Oficiales del Parlamento de Cantabria números 1101, de 5 de febrero de 2003, y 1122, de 14 de marzo de 2003, previo traslado al turno libre de la plaza correspondiente al turno de personas con la condición legal de minusválidos, a tenor de lo dispuesto en el párrafo primero de la base séptima de la convocatoria, al no haber superado ninguna de aquéllas la oposición.

b) Los artículos 22 y concordantes del Estatuto de Personal del Parlamento de Cantabria.

Aportada por los interesados la documentación a que hace eferencia la base novena de la convocatoria.

#### SE ACUERDA:

1º. Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo Administrativo del Parlamento de Cantabria a los siguientes:

Turno de promoción interna:

Nº <del>Ord</del>	Nombre y apellidos	Nº. D.N.I Puntuación
01 02	Micaela Gómez Ocejo Miguel Ángel Cantera Revilla	72.027.352-T 56,00 13.767.466-B 55,00
Turno libre:		
Nº <del>Ord</del>	Nombre y apellidos	№. D.N.I Puntuación
01 02	María Victoria Ilundain Minondo Gema Arias García	29.147.716-T 61,56 13.791.181-J 51,37

2º. Ordenar la publicación de dichos nombramientos en el Boletín Oficial del Parlamento de Cantabria, a partir de cuya publicación los interesados dispondrán de un plazo de quince días para efectuar la correspondiente toma de posesión, sin que en ningún caso proceda la toma de posesión antes del día 1 de abril de 2003, de conformidad con lo establecido la Base 10.3 de la convocatoria."

Lo que se publica para general conocimiento, de acuerdo con el artículo 93.1 del Reglamento de la Cámara y la base décima de la convocatoria.

Santander, 31 de marzo de 2003

El Presidente del Parlamento de Cantabria,

Fdo.: Rafael de la Sierra González.

CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, POR OPOSICIÓN, DE DOS PLAZAS DE FUNCIO-NARIO DEL CUERPO SUBALTERNO, ESCA- LA DE UJIERES, DEL PARLAMENTO DE CANTABRIA.

Acuerdos del Tribunal calificador sobre comienzo de la oposición.

# **PRESIDENCIA**

De conformidad con lo dispuesto en la base sexta de la convocatoria para la provisión, por oposición, de dos plazas de funcionario del Cuerpo Subalterno, Escala de Ujieres, del Parlamento de Cantabria, convocadas mediante acuerdo de la Comisión de Gobierno de 21 de febrero de 2003, publicado en el Boletín Oficial del Parlamento de Cantabria número 1111, correspondiente al día 25 siguiente, y anunciado en el Boletín Oficial de Cantabria número 44, de fecha 5 de marzo de 2003, se ordena la publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de Cantabria de los acuerdos adoptados por el Tribunal calificador en reunión celebrada el 31 de marzo de 2003 sobre comienzo de la oposición.

Lo que se publica para general conocimiento, de acuerdo con el artículo 93.1 del Reglamento de la Cámara y la base sexta de la convocatoria. Santander, 31 de marzo de 2003

El Presidente del Parlamento de Cantabria,

Rafael de la Sierra González

El Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la provisión, por oposición, de dos plazas de funcionario del Cuerpo Subalterno, Escala de Ujieres, del Parlamento de Cantabria, convocadas mediante acuerdo de la Comisión de Gobierno de 21 de febrero de 2003, publicado en el Boletín Oficial del Parlamento de Cantabria número 1111, correspondiente al día 25 siguiente, y anunciado en el Boletín Oficial de Cantabria número 44, de fecha 5 de marzo de 2003, en reunión celebrada el 31 de marzo de 2003, ha acordado lo siguiente:

## "ORDEN DE ACTUACIÓN DE LOS OPOSITORES.

1º. Según el resultado del sorteo verificado por el Tribunal, todos los llamamientos de los opositores para la realización y, en su caso, lectura de los ejercicios se efectuarán, por orden alfabético, conforme a la lista definitiva de admitidos publicada

en el Boletín Oficial del Parlamento de Cantabria número 1131, de fecha 31 de marzo de 2003, a partir de Abad González, María del Mar, Nº 001.

2º. Publicar el precedente acuerdo en el Boletín Oficial y en el tablón de anuncios del Parlamento de Cantabria."

"FIJACIÓN DEL DÍA, HORA Y LUGAR DE COMIENZO DEL PRIMER EJERCICIO.

Según establece la base sexta de la convocatoria, SE ACUERDA:

- 1º. Fijar el día 7 de abril de 2003, lunes, a las once horas, para que los opositores realicen el primer ejercicio de la oposición, que tendrá lugar en la sede de la Universidad Nacional de Educación a Distancia (UNED), sita en el ala oeste del colegio público Ramón Pelayo, calle Alta, nº 82, de Santander (39008). Los aspirantes deberán acudir provistos del documento nacional de identidad al salón de actos, situado en la primera planta, donde se llevará a cabo el llamamiento, comenzando por Abad González, María del Mar, Nº 001.
- 2º. Publicar el precedente acuerdo en el Boletín Oficial y en el tablón de anuncios del Parlamento de Cantabria."

Santander, 31 de marzo de 2003

El Presidente del Parlamento de Cantabria y Presidente del Tribunal Calificador

Fdo.: Rafael de la Sierra González.

\*